Empresa Maranhense de Administração Portuária-EMAP | Porto do Itaqui | São Luís | Maranhão | Brasil                 AUTORIDADE PORTUÁRIA
Av. dos Portugueses s/nº | CEP 65085-370 | Tel.: +55 (98) 3216-6531 | Fax: 3216-6028
csl@emap.ma.gov.br | emap.ma.gov.br

Página - 1 - de 1

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA-EMAP
ESCLARECIMENTO SOBRE EDITAL DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 006 /2017 – EMAP

 A Comissão Setorial de Licitação - CSL da Empresa Maranhense de Administração Portuária
- EMAP, nos termos do subitem 2.1 do Edital, torna público aos interessados, com base nas informações
obtidas pela Gerência de Projetos da EMAP, RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO feito pela
empresa AMORIM COUTINHO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, sobre itens do Edital da
Licitação Pública da Concorrência Nº 006/2017 – EMAP, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para a execução dos serviços de construção e modernização da subestação receptora,
construção da subestação e demais instalações no Pátio GH do Porto do Itaqui – São Luís/MA.

QUESTIONAMENTO:

RESPOSTA EMAP:

A Planilha de BDI de Fornecimento solicitada estará à disposição dos interessados no site da EMAP
(www.emap.ma.gov.br)

São Luís/MA, 21 de novembro de 2017.

Caroline Santos Maranhão
Presidente da CSL/EMAP